



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Liga vozíčkářů reaguje na reálné potřeby lidí se zdravotním postižením a podle toho modeluje služby, které nabízí. Patří sem v první řadě tradiční registrované sociální služby:

- **OSOBNÍ ASISTENCE**
- **ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ**
 - **CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB**
 - **SOCIÁLNÍ REHABILITACE**
 - **CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ**

navazuje

- **DOPRAVA UPRAVENÝM MIKROBUSEM**
- **PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK**
 - **BEZBARIÉROVÉ DIVADLO BARKA**
 - **AKTIVITY PRO PEČUJÍCÍ OSOBY**
 - **POBYTOVÉ AKCE a další**

Cílem veškerého dění na Lize je využít a posílit potenciál člověka s postižením a tím pozitivně ovlivnit kvalitu jeho života.

Ve své každodenní práci jsme naprosto apolitictí, bez vyznání, za to s pevnou vírou v čisté lidství. Hledáme cesty od tolerance k respektu, od instituce k samostatnosti, od závislosti ke svobodě. Jsme neziskovka, která se snaží jako každý dobrý hospodář tvořit zisk.



Liga vozíčkářů, z. ú.

Bzenecká 23
Brno - Vinohrady
628 00

+420 537 021 493

+420 777 010 331

info@ligavozic.cz

www.ligavozic.cz

Bankovní konto:

Fio banka, 2900181344/2010

Počet zaměstnanců: **83**

Přepočtených zaměstnanců: **32,16**

Počet zaměstnanců na dohodu: **28**

Obrat: **20,8 mil. Kč**

Spolek založen v roce **1990**, zapsaný u Krajského soudu v Brně.

Spisová značka: **L172**

IČ: **004 99 412**

ID datové schránky: n3uher9

OSOBNÍ ASISTENCE

Počet „osobohodin“ v přímé péči o klienta: **22 983**

Počet klientů: **98**

Osobní asistence je terénní služba, kterou poskytujeme nepřetržitě 24 hodin denně včetně nocí, víkendů a státních svátků. Naši asistenti poskytují klientům s tělesným a kombinovaným postižením pomoc a podporu v úkonech a činnostech, které sami nezvládnou. Umožňují jim tak žít co nejvíce samostatný život v jejich přirozeném prostředí v blízkosti rodiny a přátel.

Asistence je extrémně těžká, ale také mimořádně užitečná a smysluplná práce. Naši asistenti musí být všestranní, flexibilní, psychicky odolní, fyzicky zdatní, nesmí klienta přepečovávat, a zároveň by měli poznat, kdy se klient dostane do problémů, které by mu mohla naše organizace pomoci řešit. Pod Osobní asistenci spadají i noční 12 hodinové služby v bytovém domě na Mikulovské ulici, které jsou poskytovány po celý rok a zajištěny vždy 2 osobními asistenty na každé noční službě. Tito asistenti pomáhají klientům s polohováním, přetáčením a různými jinými úkony, které jsou pro klienty během noci nezbytné.

V roce 2023 jsme ve službě uspořádali tzv. „asistenční laboratoř“, kde pod vedením supervizora předávali své zkušenosti a „vychytávky“ služebně starší asistenti těm služebně mladším. Tuto aktivitu jsme zrealizovali, abychom podpořili nové asistenty a usnadnili jim začátek této náročné práce.

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ (CHB)

Počet tzv. lůžkodnů: **3 943**

Počet klientů: **16**

Pobytová sociální služba je klientům se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění poskytována nonstop. Poskytujeme pomoc s přípravou stravy, osobní hygienou, zajištěním chodu domácnosti, péčí o dítě, úklidem nebo obstaráváním osobních záležitostí. Chráněné bydlení dává našim klientům šanci žít maximálně samostatně a mimo institucionální péči.

V roce 2023 jsme navýšili počet tzv. lůžkodnů o 1 200 hod.

K dispozici pro tuto službu máme 1 garsonku a 8 bytů v pěti objektech, které postupně upravujeme tak, aby co možná nejvíce odpovídaly reálným potřebám klientů.

REHABILITACE

Počet odcvičených hodin: **1 312**

Počet klientů: **107**

Ligová služba rehabilitace je další službou, která spadá pod osobní asistenci. V roce 2023 se nám povedlo opět navýšit počet odcvičených hodin i cvičících klientů. Ti se mohou obrátit na naše fyzioterapeuty s bolestmi zad, kloubů, svalů, při neurotických obtížích, ale i při problémech s vnitřními orgány nebo s pooperačními srůsty a jizvami.

Klientům je stále k dispozici ligová posilovna, kde mohou cvičit pod odborným dohledem nebo po konzultaci s fyzioterapeutem.

V měsíci březnu nás oslovila Česká televize a náš kolega Tomáš Koubek v rámci Dobrého rána s Českou televizí hovořil o kompenzačních pomůckách a možnostech cvičení pro hendikepované.

Díky dárcům sbírky na donio.cz a Monice Býmové, která naši rehabilitaci podpořila svojí knihou Milan Pacanda, Jackyll & Hyde se nám podařilo na konci srpna zakoupit cvičební trenažér Evo 3 do ligové posilovny. Všem dárcům tímto děkujeme.

Představení nového cvičebního stroje veřejnosti proběhlo v rámci tradičního Vinohradského vozíkožraní. Tým rehabilitace se podílel na 6. ročníku již tradiční KOLONády, která proběhla v září v krásném prostředí Mariánského údolí.



Fyzioterapeut Tom Koubek v Dobrém ránu s ČT, březen



Monika Býmová, Milan Pacanda, Tom Pětník a Evo 3, září



SPECIÁLNÍ DOPRAVA

Počet jízd: **576** Počet klientů: **53**

Počet ujetých km: **28 553**

Součástí ligové osobní asistence je nepřetržitá bezbariérová doprava pro osoby s tělesným hendikepem. Službu lze po domluvě předem využívat jak jednorázově, např. jako dopravu do lázní, na dovolenou, lékařské vyšetření či zákrok, tak i pravidelně třeba jako odvoz do/ze zaměstnání, školy, volnočasové aktivity apod. K dopravě využíváme speciálně upravené automobily/mikrobusy s rampou. Samozřejmostí je u nás dopomoc klientům při nastupování a vystupování. Bezbariérová doprava je velmi vyhledávanou službou, což dokazuje každoroční narůstající počet najetých kilometrů, zvyšující se počet klientů, kteří se na nás obrací, pravidelnost využívání služby a v neposlední řadě celková spokojenost klientů.



Na konci roku jsme díky dotaci Pořízení automobilu pro sociální služby získali elektrický automobil e-Vito. Díky tomuto automobilu můžeme pokrýt výrazně více požadavků na dopravu klientů.

Mercedes Sprinter

POŘÍZENÍ AUTOMOBILŮ PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY LIGY VOZÍČKÁŘŮ

Je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19.
Pro více informací o projektu a o dalších projektech Ligy vozíčkářů, navštivte naši webovou stránku: www.ligavozickaru.cz



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Mercedes e-Vito

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB (CDS)

Počet osobohodin: **1 942**

Počet stálých klientů: **9**

Centrum denních služeb je ambulantní služba, která podporuje dospívající a dospělé klienty aktivně trávit čas mimo domov ve společnosti dalších klientů. Pracovníci služby klientům pomáhají při získávání, udržení či obnovení schopností a dovedností, které potřebují k aktivnímu zapojení do každodenního života a k rozvíjení soběstačnosti.

Centrum je v provozu od pondělí do pátku od 7.00 do 17.00 hod. v sídle Ligy vozíčkářů. Klientům a rodinám klientů je tak umožněno zachovat běžný rytmus pracovního týdne.

Denní program se odvíjí od individuálních plánů jednotlivých klientů. Mezi nejoblíbenější činnosti centra patří společné vaření, nakupování, společný oběd v restauraci. S klienty se učíme pracovní postupy různých výtvarných technik, hrajeme deskové hry, stavíme puzzle. Společně s našimi fyzioterapeutkami klienti CDS pravidelně cvičí. Díky dobrovolníkům, kteří jim přijdou zahrát na kytaru společně zpívají. Procvičujeme paměť a logické myšlení, motorické dovednosti, navštěvujeme různé výstavy a podnikáme výlety na zajímavá místa v Brně a okolí. Rok 2023 jsme zahájili tanečně, Novoročním vrtěním, jeden z velmi vydařených výletů v tomto roce byla návštěva Technického muzea.



Novoroční vrtění, leden



Výlet CDS do Technického muzea Brno, duben

SOCIÁLNÍ REHABILITACE (SOR)

Počet intervencí: **10 611**

Počet kontaktů: **604**

Počet klientů: **170**

Je bezplatná terénní sociální služba, která podporuje klienty při získávání běžných kompetencí nezbytných pro život ve společnosti. Jedná se zejména o získávání a udržení pracovního uplatnění, vedení domácnosti, řešení finančních záležitostí, společenský kontakt a orientaci v běžné legislativě.

Služba probíhá velmi prakticky formou cílené podpory, nácviků a socializace. Naším cílem je zajistit co možná největší míru samostatnosti klienta a docílit toho, aby kvalita jeho života byla co nejlepší.

Snažíme se vést klienty k samostatnosti a soběstačnosti ve všech možných oblastech běžného života. Velký důraz klademe na terénní práci v přirozeném prostředí klientů a v nabývání či upevňování kompetencí potřebných pro pracovní uplatnění. Důležitou součástí je také oblast osamostatňování se od péče rodinných příslušníků, formou samostatného či komunitního bydlení, podpory péče o domácnost, nabytí dovedností potřebných pro získání či udržení si kvalitní práce a také vyjadřování svých potřeb a zdravé komunikaci v mezilidských vztazích. Motivace klienta je jedním z klíčových nástrojů pro úspěšné kroky na cestě jeho životem.

S klienty pracujeme nejčastěji v jejich přirozeném prostředí, tedy doma, v jejich zaměstnání nebo přímo při návštěvě úřadu, vzdělávací instituce, obchodu, lékaře, prostě všude tam kde je potřeba něco zvládnout, nacvičit nebo vyřešit. Součástí je práce s celou rodinou, popřípadě i s širším okruhem rodiny a přátel. Součástí naší práce je také setkávání s klienty nebo potenciálními klienty na našich DOBROklubech, ale také ve speciálních školách, jako je škola Gemini a Akademie F. Roosewelta na Kociánce, popřípadě setkávání s lidmi přímo v rehabilitačních ústavech nebo jiných zdravotnických zařízeních.

Na bezplatnou ligovou poradnu se klienti obrací s velmi širokou škálou dotazů, od problematiky výběru kompenzačních pomůcek až po invalidní důchody nebo příspěvky na péči. Nejčastější dotazy si klienti mohou vyhledat na info portále Informační samoobsluha na našem webu.

PORADNA PRO ŽIVOT S POSTIŽENÍM

Počet intervencí: 3 308

PRÁVNÍ PORADNA, PSYCHOLOGICKÁ, INTIMNÍ PORADNA a ASISTENT SOBESTAČNOSTI

V rámci intimní poradny jsme v roce 2023 uspořádali již třetí ročník Sexy dne, na kterém opakovaně otevíráme témata seznamování, intimity a sexuality. V režii intimní poradkyně se uskutečnil i večerní program PUB kvíz „Vyraž si“, v rámci kterého jsme si s klienty „zkoušeli“ seznamování a navazování vztahů.



seznamovací PUB kvíz Vyraž si, červen



3. ročník Sexy dne, květen

Ligový specialista na bezbariérovost, asistent soběstačnosti, Filip Pšenčík, pomáhá nejen klientům s vlastní úpravou bydlení, ale také konzultuje bezbariérové úpravy prostor ve firmách, aby bylo možno snáze zaměstnávat osoby na vozíku. Často je přizván i ke konzultacím k úpravám veřejných prostorů. V roce 2023 získal cenu Olgy Havlové, osobnosti se zdravotním znevýhodněním, která se dokázala se svým handicapem vyrovnat a navíc pomáhá jiným lidem.



Setkání s kolegy z Paracentra Fénix Brno



Filip Pšenčík při prezentaci tréninkového bytu

PROVĚTREJ KOLEČKA - zážitkové akce

Počet akcí: 3

Počet účastníků: 48

V roce 2023 jsme uspořádali celkem 3 pobytové akce pro klienty s tělesným nebo kombinovaným postižením podle metodiky zážitkové volnočasové pedagogiky. „Pobytkovky“, jak klienti těmto akcím říkají, jsou velmi oblíbené a vždy plně obsazené.

Ligové putování Velehradem a seznámení s jeho historií se uskutečnilo 9. - 11. června. Navštívili jsme archeoskanzen v obci Modrá. velkým překvapením byla návštěva vodního světa Živá voda, kde měli klienti možnost projet se skleněným tunelem pod hladinou.

Letní Provětrej kolečka v ekocentru Chaloupky v obci Baliny na Vysočině s názvem **Léto jak má být aneb život pod hvězdami**, 1. - 5. srpna byl ve znamení hvěz a poznávání hvězdné oblohy.

Podzimní pobytovka, **Poznej Ligu jinak aneb víkend na Lize**, v termínu 3. - 5. listopadu byla zaměřená na cvičení, rehabilitaci, relaxaci a hraní deskových her.



Putování Velehradem, červen

Léto jak má být, srpen

Poznej Ligu jinak, listopad

TRÉNINKOVÝ BYT

Tréninkový byt jsme i v průběhu roku 2022 dále využívali jak pro potřeby CDS, jednotlivých klientů v rámci služby Sociální rehabilitace, tak formou pronájmu hendikepovaných osob z řad veřejnosti.

Tréninkový byt je bezpečným prostorem pro klienty Ligy vozíčkářů i jiných organizací, kde se mohou učit větší samostatnosti nebo si ověřit, zda dokážou žít sami bez pečující osoby, jen s využitím terénní sociální služby.

Dalším z cílů Tréninkového bytu je **inspirovat veřejnost i poskytovatele v oblasti bezbariérových úprav bydlení**. Kuchyňský kout, koupelna s toaletou i obývací část Tréninkového bytu jsou vybaveny technologiemi a pomůckami, které kompenzují různá zdravotní postižení. Například pracovní deska kuchyňské linky nebo umyvadlo a toaleta v koupelně jsou výškově nastavitelné, byt je vybaven stropním pojezdem, speciální vanou s dvířky ...

Zájemci si v Tréninkovém bytě mohou vše vyzkoušet, ověřit rozměry, které právě jim vyhovují nejlépe. Tréninkový byt pronajímáme jednotlivcům i organizacím.



DOBROVOLNICTVÍ

Dobrovolníci věnovali klientům/Lize cca **890 hodin**

Ligu vozíčkářů podpořilo: **23 dobrovolníků**

Dobrovolníci v roce 2023 byli opět velkou a důležitou pomocí naší organizaci. Pomáhali nám s přípravou ligových akcí, např. s náročným I. ročníkem Kriplkára candecu, tradičně s Vinohradským vozíkohraním i s péčí o klienty v rámci tří pobytových akcí. Naše klienty podporovali individuálně i v rámci programu CDS. V únoru proběhlo další školení dobrovolníků, na kterém nové dobrovolníky seznamujeme s náročnou, ale i zábavnou a především velmi potřebnou pomocí našim klientům.

Den dobrovolnictví, který pořádáme za podpory Jihomoravského dobrovolnického centra, jsme v dubnu na Lize prožili se zvědavými žáky ZŠ Slunovrat.

Na cenu Křesadlo JMK pro dobrovolníky jsme v tomto roce nominovali Tomáše Daniela, dobrovolníka, který je součástí a podporou našeho ligového týmu už 3 roky.

Témata DOBROklubů v roce 2023:

únor - Představení hry Antigona v Divadle Barka • březen - Focení nejen z vozíku • duben - Velikonoční Master Šéf • květen - Masáže s Mijou • září - KOLONáda • říjen - Pink Floyd pod hvězdami • listopad - Drakiáda • prosinec - Vánoční cukroví s #lucivpeci

DOBROvolně
LIGA VOZÍČKÁŘŮ



Den Dobrovolnictví

Všem našim
dobrovolníkům
velmi děkujeme!



Dobroklub Pink Floyd pod hvězdami, Hvězdárna

PŘISEDNI SI

Počet zrealizovaných setkání: **35**

Osvětová kampaň Ligy vozíčkářů, která otevírá dětem a mladým lidem svět hendikepu probíhala i v roce 2023. Formou zážitkového workshopu seznamujeme děti a mladé lidi s úskalími, ale i radostmi života vozíčkáře. V rámci besedy si můžou odzkoušet různé kompenzační pomůcky a uvědomit si tak odlišnosti života lidí s postižením.

Při workshopu je kladen velký důraz na téma pomoci. Nejen, že vysvětlujeme v čem spočívá práce osobního asistenta, ale také si účastníci navzájem pomáhají při plnění různých úkolů. Děti si tak mohou lépe uvědomit, že jsou lidé, kteří potřebují pomoci i při každodenních úkonech. Otevírání dveří, či přivolání výtahu nebo zavázání tkaniček, to jsou aktivity nad kterými zdravý člověk neuvažuje, ale pro člověka s tělesným postižením jsou mnohdy nepřekonatelnou překážkou. Kampaň „Přisedni si“ pomáhá dětem si tuto skutečnost uvědomit.

Velmi důležitou součástí přednášek je také prevence úrazů.

Besedou „Přisedni si“ jsme v tomto roce pobavili a poučili i dospělé publikum a to zaměstnance naší dlouholeté partnerské firmy Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o. Do budoucna bychom rádi nabízeli tento program i firmám a úřadům.



Přisedni si na Lize vozíčkářů, VOŠ Kotlářská, únor



Přisedni si v Thermo Fisheru, květen

PŘEHLED AKCÍ PRO KLIENTY I VEŘEJNOST

Bezbariérová Vinohradská hernička pro maminky s dětmi, každý pátek dopoledne v ligové kavárně Leden

- 6. 1. Ticho po Dorotě, pietní akce
- 14. 1. – 28. 2. Kampaň Tesco pomáhá

Únor

- 3. 2. Školení dobrovolníků
- 9. 2. DOBROklub – představení Antigona v Divadle BARKA
- 10. 2. Novoroční VRTĚNÍ disco s DJ LUK v Café Práh
- 18. 2. Exhibice powerchair hockey týmu Rolling lions na FSps MU

Březen

- 8. 3. Na šikmé ploše, 14. ročník závodů do vrchu, SŠ F. D. Roosevelta
- 9. 3. DOBROklub – Focení nejen pro vozíčkáře
- 10. 3. Dobré ráno s ČT, kompenzační pomůcky a rehabilitace hendikepovaných
- 21. 3. Účast na JARMARKu NEZISKOVEK
- 22. 3. CDS Jarní tvoření s dobrovolnicí Lucií Blažkovou

Duben

- 4. 4. kurz Základy bazální stimulace aneb Co vnímají klienti
- 5. 4. DOBROklub – Velikonoční MasterChef
- 22. 4. CDS v Technickém muzeu
- 26. 4. Den společenské odpovědnosti MENDELU
- 29. 4. Dny dobrovolnictví na Lize vozíčkářů

Květen

- 4. 5. SEXY DEN
- 11. 5. DOBROklub MASÁŽE s Mijou
- 24. 5. Thermo Fisher PŘISEDNI SI
- 25. 5. Festival DOBRÝ DEN KOCIÁNKO!

Červen

- 8. 6. VYRAŽ SI na pub kvíz „seznamovací večírek“ na téma „sexualita a intimita“
- 9. –11. 6. POBYTOVKA Putování Velehradem

- 14. 6. Pignik na kolech, setkání Vinohradských rodin
- 15. 6. DOBROpiknik – stanoviště na akci Charity v Björnsonově sadu
- 18. 6. Benefiční rozlučková jízda bariérových vozů DPMB
- 21. 6. Evropské hry handicapované mládeže EMIL OPEN, 12. ročník
- 24. 6. doprovodný program EMIL OPEN
- 29. 6. I. ročník Benefiční koncert Kriplkára candec

Červenec

- 1. 7. Otvírání letní sezóny AQUALAND Moravia

Srpen

- 1. – 5. 8. POBYTOVKA Léto jak má být, Baliny

Září

- 1. 9. 13. Vinohradské OZÍKOHRANÍ
- 14. 9. DOBROklub KOLONÁDA

Říjen

- 23. 10. DOBROklub – Pink Floyd pod hvězdami, Hvězdárna a planetárium Brno

Listopad

- 10.11. DOBROklub – Drakiáda
- 10. -24. 11. V. Benefiční běh pro Ligu vozíčkářů
- 28.11. 103 punčů pro Emila, dobrovolníci na stánku

Prosinec

- 7. 12. DOBROklub vánoční pečení s lucivpeci
- 15. 12. Vánoční večírek Ligy vozíčkářů



Internetový časopis plný novinek, tipů a rad z Ligy i ze světa hendikepu si v roce 2023 udržel přes 5 500 odběratelů, kteří v něm nacházeli nejen články a rady na aktuální témata.

4x ročně byli odběratelé informováni o novinkách pomocí newsletteru, který našli ve svých mailových schránkách.

Čtenáři zde našli články o psychologických tématech, glosy a příhody ze života s postižením, příběhy o pomoci, novinky z legislativy, motivační rozhovory a mnoho dalších zajímavých témat.

SOCIÁLNÍ MÉDIA

FACEBOOK

www.facebook.com/ligavozickaru/

@ligavozic.cz

Sledující **4 021, 3 835** lidem se to líbí

Dosah příspěvků až **18 000**

Příspěvky **5 – 6 /týden**

3. místo ve výkonnosti stránky v žebříčku FB mezi podobnými stránkami!



INSTAGRAM

www.instagram.com/ligavozickaru/

ligavozickaru

sledující **384**



RAJCE.net

www.ligavozickaru.rajce.net

ligavozickaru

62 alb, **27 385** zobrazení



Od roku 2023 fotografie ze života Ligy sdílíme na

zonerama.com

27 alb, **1 379** fotografií, **720** zobrazení eu.zonerama.com/Ligavozickaru



PODCASTOVÝ SERIÁL O NAŠÍ PRÁCI

Podcasty o naší práci si můžete poslechnout ve 14 epizodách a dvou speciálech na Spotify.



1. díl Historie i současnost - vesele i vážně se Zdeňkem Škaroupkou
2. díl Tréninkový byt – unikátní sociální projekt
3. díl DOBROvolnictví, firemní i individuální
4. díl Osvětová kampaň Ligy vozíčkářů Přisedni si
5. díl Centrum denních služeb Ligy vozíčkářů
6. díl Sociální služba Osobní asistence Ligy vozíčkářů
7. díl Rehabilitace a fyzioterapie pro osoby s tělesným a kombinovaným postižením
8. díl Klientský příběh z Ligy vozíčkářů
9. díl Intimní poradna Ligy vozíčkářů
10. díl Divadlo Barka, historie a současnost
11. díl Poradna pro život s postižením
12. díl Na cestě k samostatnosti sociální rehabilitace a zaměstnávání OZP
13. díl Společenská odpovědnost, fundraising a pořádání benefičních akcí
14. díl Klientský příběh Terezy Janáčkové



EKONOMICKÉ UKAZATELE

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2023

AKTIVA	Stav	Stav
	k 1. 1. 2023	k 31. 12. 2023
A) Dlouhodobý majetek	3 730	3 730
I. Dlouhodobý nehmotný majetek	169	169
II. Dlouhodobý hmotný majetek	4 611	4 611
III. Dlouhodobý finanční majetek	200	200
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku	-1 250	-1 250
B) Krátkodobý majetek	11 923	11 923
I. Zásoby	0	0
II. Pohledávky	4 395	4 395
III. Krátkodobý finanční majetek	7 471	7 471
IV. Jiná aktiva celkem	57	57
ÚHRN AKTIV	15 653	15 653

PASIVA	Stav	Stav
	k 1. 1. 2023	k 31. 12. 2023
A) Vlastní zdroje	3 247	3 247
I. Jmění	3530	3530
II. Výsledek hospodaření	-283	-283
B) Cizí zdroje	12 532	12 532
I. Rezervy	0	0
II. Dlouhodobé závazky	0	0
III. Krátkodobé závazky	6 278	6 278
IV. Jiná pasiva celkem	6 254	6 254
ÚHRN PASIV	15 779	15 779

EKONOMICKÉ UKAZATELE

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY ke dni 31. 12. 2023

NÁKLADY		
Spotřebované nákupy a služby	7 947	
z toho: Spotřeba materiálu a energií	2 433	
Opravy a udržování	297	
Cestovné	97	
Ostatní služby	5 104	
Náklady na reprezentaci	16	
Osobní náklady	25 625	76,68%
Daně a poplatky	4	0,02%
Ostatní náklady	266	0,41%
Odpisy	0	0,44%
Poskytnuté příspěvky	10	0,06%
Daň z příjmů	0	0,00%
Náklady celkem	33 452	100%
VÝNOSY		%
Provozní dotace	32 843	80,88%
Přijaté příspěvky	632	5,1%
Tržby	6 108	12,92%
Ostatní výnosy	250	1,09%
Tržby z prodeje majetku	4	0,00%
Výnosy celkem	39 837	100%
Výsledek hospodaření před zdaněním	6 385	

Velmi si vážíme podpory našich donátorů, včetně firemních a individuálních dárců.

Díky nim všem jsme schopni poskytovat sociální služby a rehabilitaci lidem s postižením, realizovat sociální projekty, věnovat se prevenci úrazovosti dětí na školách a nabízet zajímavé aktivity našim klientům.

Děkujeme!
tým Ligy vozíčkářů

NAŠI FIREMNÍ PARTNEŘI

ThermoFisher
SCIENTIFIC

 Brněnské
komunikace

accace



kyndryl™

 NN

SAKO
BRNO


Comdata

 rozběháme
česko.cz

MIG

 Xoo
Banda

Kalibřík v úlet


 AQUALAND MORAVIA

TOMZA

libella

MMB
Dopravní podnik město Brno a.s.

 Atlas Copco



 ZEBRA
TECHNOLOGIES

DONÁTOŘI a NADACE, které nás podpořili

jihomoravský kraj

B | R | N | O |

